



## Неаудированные результаты ПАО «Энел Россия» по МСФО за 1 квартал 2018

### Консолидированный отчет о финансовом положении: выдержки (тыс. руб.)

<b>АКТИВЫ</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
Внеоборотные активы, в т.ч.:	63 010 950	63 522 274
Основные средства	60 009 209	60 232 616
Оборотные активы, в т.ч.:	15 707 433	17 468 404
Денежные средства и их эквиваленты	5 584 640	5 979 050
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>78 718 383</b>	<b>80 990 678</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
Собственный капитал, принадлежащий собственникам ПАО "Энел Россия"	43 788 313	41 393 073
Доля миноритарных собственников	(91 090)	(83 170)
<b>Всего собственный капитал</b>	<b>43 697 223</b>	<b>41 309 903</b>
Долгосрочные обязательства, в т.ч.:	13 019 220	14 062 544
Займы и кредиты	10 216 450	11 066 230
Краткосрочные обязательства, в т.ч.:	22 001 940	25 618 231
Займы и кредиты	12 821 080	12 801 360
<b>Всего обязательства</b>	<b>35 021 160</b>	<b>39 680 775</b>
<b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>78 718 383</b>	<b>80 990 678</b>

### Консолидированный отчет о совокупном доходе: выдержки (тыс. руб.)

	<b>3 мес 2018</b>	<b>3 мес 2017</b>
Выручка	18 542 130	19 509 970
Операционные расходы	(15 056 540)	(14 994 070)
Прочие операционные доходы	75 690	109 100
<b>Прибыль от операционной деятельности</b>	<b>3 561 280</b>	<b>4 625 000</b>
Чистые финансовые расходы	(645 480)	(708 300)
<b>Прибыль/(убыток) до налога на прибыль</b>	<b>2 915 800</b>	<b>3 916 700</b>
Доход/(расход) по налогу на прибыль	(596 870)	(817 200)
<b>Чистая прибыль/(убыток) за период</b>	<b>2 318 930</b>	<b>3 099 500</b>



## Разбивка выручки и расходов (тыс. руб.)<sup>1</sup>

<b>РАЗБИВКА ОПЕРАЦИОННОЙ ВЫРУЧКИ</b>	<b>3 мес 2018</b>	<b>3 мес 2017</b>
Электроэнергия	11 778 450	12 713 768
Мощность	5 315 986	5 396 726
Тепловая энергия и прочая выручка	1 447 694	1 399 476
<b>Всего выручка от операционной деятельности</b>	<b>18 542 130</b>	<b>19 509 970</b>

<b>РАЗБИВКА ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>3 мес 2018</b>	<b>3 мес 2017</b>
Затраты на топливо	(9 616 070)	(9 799 760)
Приобретенная электроэнергия	(1 362 980)	(1 433 220)
Износ, амортизация и обесценение основных средств и нематериальных активов	(955 856)	(868 860)
Резерв на обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	(82 460)	2 800
Неуправляемые производственные расходы	(894 860)	(816 140)
Управляемые производственные расходы	(730 230)	(705 920)
Вознаграждение работникам	(1 231 550)	(1 154 278)
Накладные расходы	(278 530)	(248 750)
Резервы восстановленные / (начисленные)	176 000	73 518
Прочие расходы	(80 004)	(43 460)
<b>Всего операционные расходы</b>	<b>(15 056 540)</b>	<b>(14 994 070)</b>

<b>РАЗБИВКА ФИНАНСОВЫХ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ</b>	<b>3 мес 2018</b>	<b>3 мес 2017</b>
Чистые расходы по процентам	(366 430)	(415 790)
Курсовая разница, включая соответствующие сделки по хеджированию	(172 020)	(136 720)
Прочие финансовые расходы	(107 030)	(155 790)
<b>Чистые финансовые расходы</b>	<b>(645 480)</b>	<b>(708 300)</b>

### <sup>1</sup> Следующие статьи включены в категории операционных расходов:

Неуправляемые производственные расходы: Налоги за исключением налога на прибыль и налогов на фонд заработной платы, платежи ЦФР, АТС и СО, расходы на водопотребление

Управляемые производственные расходы: ремонт и техническое обслуживание, сырье и материалы, расходы на охрану и безопасность, страхование, экологические платежи

Накладные расходы: консультационные, юридические и информационные услуги, затраты на аренду/лизинг, банковские услуги, информационные услуги, командировочные расходы, коммунальные платежи